DCE

(Lm)

1.1 Immatricolati 1° anno

Coorte 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 [Aedial)
Iscritti 1° anno 229 | 262 | 237 | 268 | 313 | 324 | 395 | 344
% su Ateneo| 19,9% | 21,1% | 19,2% | 21,2% | 22,4% | 21,4% | 21,6% | 21,8%
1.1 Iscritti per AA
AR 009/10 2010/11 20 0 0 014 FLIE 2009/10]2010/11]2011/12[2012/13[2013/14]2014/15[2015/16] 1 1]
Iscritti 473 | 569 | 605 | 611 | 675 | 738 | 815 743
Iscritti in corso 348 | 459 | 470 | 470 | 546 | 591 | 681 | 73,6%| 80,7%| 77,7%| 76,9%| 80,9%| 80,1%| 83,6%| 81,5%
Iscritti Fuori Corso 125 | 110 | 135 | 141 | 129 | 147 | 134 | 264%]| 19,3%| 22,3%| 23,1%| 19,1%| 19,9%| 164%| 185%
: T 1° . . . .
Iscritti I° anno CdS Iscritti Totali e Fuori Corso
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1.2 Provenienza Geografica (residenza)

Coorte P VAL R Lok (o YA R X0k kWA P A L b YA R L) YA T W L s VA Ik EYATY 2009/10 |2010/11(2011/12(2012/13|2013/14|2014/15 2015/16m
Modena 41 48 27 42 48 42 67 17,9% | 183% | 11,4%| 15,7%| 153%| 13,0%| 17,0% 15,1%
Reggio Emilia 33 44 43 49 47 58 54 14,4% | 16,8% | 18,1%| 183%| 150%| 17,9%| 13,7% 15,5%
Antre provincie della regione 39 36 47 45 63 66 74 17,0% | 13,7%| 19,8% | 16,8%| 20,1%| 204%| 187% 19,7%
Altre Regioni 113 132 116 129 153 154 194 49,3% | 504%| 489%| 481%| 489%| 47,5%| 49,1% 48,5%
Estero 3 2 4 3 2 4 6 1,3% 0,8% 1,7% 1,1% 0,6% 1,2% 1,5% 1,1%
1.3 Internazionalizzazione
Coorte A e P A E P L LY LI L E YA ] 2009/10]2010/11[2011/12]2012/13]2013/14]2014/15 zo15/1sm
Studenti Stranieri 14 10 14 14 27 20 25 6,1% 3,8% 5,9% 5,2% 8,6% 6,2% 6,3% 7,0%
di cui con titolo di studio estero 1 3 10 5 8 3 6 0,4% 1,1% 4,2% 1,9% 2,6% 0,9% 1,5% 1,7%
Provenienza Geografica
100,0% -
90,0% -
80,0% -
49,3% 49,1%
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60,0% -
50,0% -
40,0% -
30,0% -
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10,0% - 17,9%
0,0% -
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1.4.a Provenienza Universitaria

Coorte P T YA P Lo (o YA R To kWA P A Ik b YA R ) YA T W L x VAL L0 s EYATY 2009/10 |2010/11(2011/12(2012/13|2013/14|2014/15|2015/16
Unimore 90 111 85 107 101 106 124 39,3% | 42,4% | 35,9% | 39,9% | 32,3% | 32,7% | 31,4% 32,1%
Altra Universita 137 148 140 156 203 215 264 59,8% | 56,5% | 59,1% | 58,2% | 64,9% | 66,4% | 66,8% 66,0%
Estero 2 3 12 5 9 3 7 0,9% 1,1% 5,1% 1,9% 2,9% 0,9% 1,8% 1,9%
ND 0 0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Provenienza Universitaria
100,0%
90,0%
80,0%
70,0% 59,8%
59,1% 64,9% 66,4% 66,8% = ND
60,0%
M Estero
50,0%
M Altra Universita
40,0%
B Unimore
30,0%
20,0% 39,3%
32,7% 31,4%
10,0%
0,0% T ]
2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16

Ufficio Statistica - Direzione Pianificazione, Valutazion e Servizi Informatici Applicativi Dati di Ingresso



DCE (™)
1.5.a Voto di Laurea
Coorte P A AR SRV A P I P A E R kA L LA LR L Y21 2009/10 [2010/11[2011/12]2012/13]2013/14]2014/15]2015/16
(110 - 110 e Lode) 19 32 24 39 30 25 38 83% | 12,2% | 101% | 146% | 96% | 7,7% | 9,6% 9,0%
(109-106) 19 27 24 20 21 28 18 83% | 103% | 101% | 75% | 67% | 86% | 46% 6,6%
(105-100) 64 49 61 40 63 71 65 | 279% | 187% | 25,7% | 14,9% | 20,1% | 21,9% | 16,5% | 19,5%
(99-90) 75 89 67 103 114 103 138 | 32,8% | 34,0% | 283% | 38,4% | 36,4% | 31,8% | 349% | 34,4%
(89-70) 49 61 53 60 76 93 128 | 21,4% | 23,3% | 22,4% | 22,4% | 24,3% | 28,7% | 32,4% | 285%
ND 3 4 8 6 9 4 8 1,3% | 1,5% | 34% | 22% | 29% | 1,2% | 20% | 2,0%
Voto Medio 9,8 | 972 | 97,1 | 96,8 | 959 | 956 | 946 95,4
Voto di Laurea
100,0%
90,0%
22,4%
80,0%
70,0% = ND
 (89-70)
60,0%
s6a% B (99-90)
50,0% = (105-100)
40,0% B (109-106)
H(110- 110 e Lode)
30,0%
20,0%
10,0%
0,0% :
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2.1 Iscritti per anno di corso

Amo Cooe ——— 2009/10 2010/11 2014/32 2012/33 2013/14 2014/35 FLIEE EIN ETER ECIE P U i
1° anno |lIscritti 1° anno 229 262 237 268 313 324

Iscritti 2° anno (#) 197 229 198 219 265 274 86,0%| 87,4%| 83,5%| 81,7%| 84,7%| 84,6% 83,6%

2° anno |(lIscritti Ripetenti 0 3 1 6 3 7 0,0% 1,1% 0,4% 2,2% 1,0% 2,2% 1,8%

Dispersione al 2° anno 32 30 38 43 45 43 14,0%| 11,5%| 16,0%| 16,0%| 14,4%| 13,3% 14,6%

Prosecuzione nello stesso CdS al II° anno
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88,0%

87,0%

86,0%
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84,0%
83,0%

82,0%
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2.2 Dispersione

Anno Coorte 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 ENNEIEGIEGIGYEENELFEVERARL R IRE] ELFENET 2014/15m

Abbandoni 31 24 28 34 39 33 13,5% 92%| 11,8%| 12,7%| 12,5%| 10,2% 11,8%

Tra 1° e 2°|Passaggi 1 2 6 5 2 7 0,4% 0,8% 2,5% 1,9% 0,6% 2,2% 1,6%
anno |Trasferimenti 0 1 2 2 1 1 0,0% 0,4% 0,8% 0,7% 0,3% 0,3% 0,5%
Altro 0 3 2 2 3 2 0,0% 1,1% 0,8% 0,7% 1,0% 0,6% 0,8%
Dispersione tra I° e II° anno
18,0%
16,0%
14,0%
I
12,0%
2,2%
10,0%
8,0%
6.0% H Altro
10,2%
4,0% u Trasferimenti
2 0% B Passaggi
B Abbandoni

0,0%
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2.3 CFU acquisti per anno di corso

Anno Coorte 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 EOLEIELIENFERN LRV ENF R FE) ELFEVEL 2014/15m
Immatricolati inattivi (<12 CFU) (#) 46 36 35 48 45 51 20,1% | 13,7% | 14,8% | 17,9% | 14,4% | 15,7% 16,0%
CFU Conseguiti (#) 8116 | 11.673 | 10.056 | 10.686 | 12.932 | 14.116 | 59,1% | 74,3% | 70,7% | 66,5% | 68,9% | 72,6% | 69,3%
1° anno Voto Medio Esami 26,8 26,4 26,7 26,8 26,7 26,6 26,7
N° medio esami per studente 5,0 5,8 53 53 5,4 5,6 5,4
§;°éi3“(j;‘)’”ea'2 anno conalmento |,/ 153 129 129 177 190 | 454% | 584% | 54,4% | 48,1% | 56,5% | 58,6% | 54,4%
CFU Conseguiti (#) 18.083 | 23.182 | 19.838 | 22.397 | 26.780 - 76,5% | 84,4% | 83,5% | 852% | 84,2% - 84,3%
2° anno |[Voto Medio Esami 26,7 26,4 26,5 26,5 26,6 - 26,5
N° medio esami per studente 11,3 12,0 12,0 11,9 11,6 - 11,8
% CFU sostenuti al termine del I° anno sul totale
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3.1 Esito dopo N, N+1 anni e N+2 anni

Anno  Coorte N R e L L E ML E YR 2009/10 [ 2010/11 [ 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 [T N0

1° anno |Immatricolati 229 262 237 268 313

Laureati in corso (#) 86 124 102 116 150 376% | 473% | 43,0% | 433% | 479% | 44,7%

Media Voto Esami (#) 26,9 26,6 26,7 26,8 27,0 26,8

N anni Media Voto Laurea (#)| 102,4 101,3 101,9 101,8 103,1 102,3
Ancora Iscritti 111 108 97 109 118 48,5% 41,2% 40,9% 40,7% 37,7% 39,8%
Dispersione 32 30 38 43 45 14,0% 11,5% 16,0% 16,0% 14,4% 15,5%
Laureati (#) 136 187 157 174 - 59,4% 71,4% 66,2% 64,9% - 67,5%

Media Voto Esami 26,7 26,4 26,5 26,5 - 26,4

N+1 anni Media Voto Laurea 101,6 100,3 101,1 100,5 - 100,7
Ancora Iscritti (#) 38 29 31 34 - 16,6% 11,1% 13,1% 12,7% - 12,3%
Dispersione (#) 55 46 49 60 - 24,0% 17,6% 20,7% 22,4% - 20,2%
Laureati 149 198 167 - - 65,1% 75,6% 70,5% - - 70,4%

Media Voto Esami 26,7 26,3 26,5 - - 26,5

N+2 anni Media Voto Laurea| 101,6 100,1 101,0 - - 100,9
Ancora Iscritti 15 8 16 - - 6,6% 3,1% 6,8% - - 5,5%
Dispersione 65 56 54 - - 28,4% 21,4% 22,8% - - 24,2%
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Laureati dopo N anni Voto Medio Esami e Laurea dopo N anni
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4.1 Iscritti con almeno 6 CFU conseguiti all'estero

AA 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15
Iscritti 569 605 611 675 738
co:1 almento 6 CFU conseguiti 7 19 11 18 32
all'estero

1,2% 3,1% 1,8% 2,7% 4,3%

4.2 Laureati con almento 9 CFU conseguiti all'estero

AA 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15
Laureati 139 188 191 192 231
con almento 9 CFU conseguiti 7 13 14 13 34
all'estero

5,0% 6,9% 7,3% 6,8% 14,7%

NB: CFU conseguiti all'estero selezionati con la causale "Riconoscimento per progetto Erasmus"
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